

PREZYDENT M.ST. WARSZAWY

Jego Magnificencja
prof. Błażej Ostoję Lniski
Rektor Akademii Sztuk Pięknych

Szanowny Panie Rektorze

w związku z rozpoczynającym się rokiem akademickim składam na Pana ręce życzenia dla całej społeczności Akademii Sztuk Pięknych. Pracownikom naukowym życzę sukcesów oraz satysfakcji z pracy dydaktycznej, a studentom pasji do zdobywania wiedzy i odwagi do wytyczania własnej ścieżki rozwoju.

Inauguracja roku akademickiego to moment szczególny dla całej uczelni, zarówno studentów, jak i kadry naukowo-dydaktycznej. To czas nowych planów, wyzwań i postanowień. Chciałbym, by Warszawa znalazła swoje miejsce w planach Akademii w rozpoczynającym się roku akademickim jako przedmiot i kontekst badań naukowych oraz działań artystycznych. Liczę również na współtworzenie tożsamości Warszawy przez społeczność uczelni oraz na podtrzymywanie dotychczasowego -zaangażowania w przedsięwzięcia kulturalne i artystyczne inicjowane przez stolicę. Akademia Sztuk Pięknych jest dla stolicy prawdziwym powodem do dumy. Jako miejsce kształcenia elity artystycznej kraju, ASP tworzy fundament rozwoju kulturalnego miasta. Jest uczelnią artystyczną o ponad 200-letniej tradycji, która nie boi się wchodzić w dialog o współczesnym świecie i angażuje się społecznie. To działalność, którą warto doceniać i o niej mówić.

Mam nadzieję, że procedowane w parlamencie propozycje legislacyjne, które pozbawiają samorządy istotnej części ich budżetów (ponad 1 mld 700 mln zł w przypadku Warszawy) oraz prowadzą do trwałego ograniczenia pozycji i siły samorządów, nie staną się przeszkodą dla tworzenia przez miasto warunków dla stabilnego rozwoju warszawskich uczelni. Chciałem też zapewnić Pana i całą społeczność Akademii Sztuk Pięknych, że Warszawa będzie zawsze wspierać niezależność ośrodków naukowych i dydaktycznych w decydowaniu o kierunku badań oraz ścieżce rozwoju zawodowego pracowników oraz studentów.

Gratuluje tym, którzy od dzisiaj będą mieli zaszczyt studiowania w warszawskiej ASP – uczelni, która cieszy się zasłużoną renomą. Podjęliście Państwo słuszną decyzję. Życzę Wam sukcesów na drodze naukowej i zawodowej. Mam też nadzieję, że okres studencki będzie dla Was wartościowym doświadczeniem, a Warszawa stanie się inspiracją do działań artystycznych i badań naukowych.



Rafał Trzaskowski